



ستارخان، میلی سردار



قاراباغ

یول / هفته نامه‌ی خبری دانشجویان تورک دانشگاه تهران / شماره‌ی ۶۲ / یکشنبه ۲۴/۰۸/۸۳ - ۱۴ نوامبر ۲۰۰۴ / قیمت ۱۰ تومن http://yol1.topcities.com

افزایش احتمال از سرگیری جنگ بین آذربایجان و ارمنستان

سرمقاله:

فعالین حرکت ملی آذربایجان و بی‌توجهی به اقتصاد آذربایجان

امروزه دنیای مدرن، دنیای اقتصاد و اتحادیه‌های اقتصادی است و بدون توجه به اقتصاد، فرهنگ و ادبیات هم شکل نخواهد گرفت و مقوله اقتصاد چنان اثرات مهمی در جهان امروز دارد که همه دولت‌ها مناسبت‌های خود را بر اساس بده بستن‌های اقتصادی قرار می‌دهند و تقریباً اکثر دولتها روابط خود را با یکدیگر بر اساس سود اقتصادی تنظیم می‌کنند و در هر امتیازی سودی را در نظر می‌گیرند.

مسائل اقتصادی چنان تنگتنگ با سیاست و فرهنگ حرکت می‌کنند که بی‌توجهی به آن عدم موفقیت در عرصه فرهنگ و سیاست را به بار می‌آورد و اهمیت اقتصاد باعث شده که رشته‌های تخصصی مانند اقتصاد سیاسی، اقتصاد نظامی و ... در عرصه‌های دانشگاهی یا بگیرد و نشریه‌های تخصصی و نیمه تخصصی درباره شاخه‌های مهم اقتصاد بوجود بیاید و هزاران نفر درباره مسائل اقتصادی هر روز بحث و بررسی کنند.

ولی پروژه‌های عمرانی-اقتصادی آذربایجان و در کل اقتصاد آذربایجان علاوه بر اینکه از طرف دولت مورد بی‌توجهی و بی‌مهری قرار گرفته است از سوی مدافعان آذربایجان هم مورد بی‌توجهی و بی‌مهری قرار می‌گیرد و تاجال هیچ گونه کار کارشناسی بر روی اقتصاد آذربایجان و پروژه‌های عمرانی-اقتصادی آذربایجان و پتانسیلهای آن از طرف فعالین حرکت ملی آذربایجان صورت نگرفته است.

پروژه‌های اقتصادی آذربایجان که بیش از ۲۵ سال است که از شروع آن گذشته است ولی هنوز برای تکمیل آنها سالها وقت نیاز است که تا آذربایجان شاهد افتتاح آنها باشد و دولت‌های خدمت گزار! و استانداران و مسئولین غیرچاپلوس هم هیچ عجله‌ای برای کار در آذربایجان ندارند و آنان که به آذربایجان به عنوان "زمین سوخته" و به عنوان "ارث پدری" نگاه می‌کنند و آن را "تیول" شخصی خود می‌دانند برای آذربایجان به کار گمارده می‌شوند تا آذربایجان را هر روز بیشتر غارت کنند و به کسی هم پاسخ گو نباشند!

و در این میان ما هم دست روی دست گذاشته‌ایم و جز افسوس خوردن کاری انجام نمی‌دهیم، چرا؟ این پروژه‌ها حق ملت آذربایجان است و دولت هم برای انجام آنها هیچ منتی نمی‌تواند برای ما بگذارد و اگر می‌گویند اعتبار و بودجه تأمین نمی‌شود چرا برای پروژه‌های اصفهان و کویر بوده است وقتی که به آذربایجان می‌رسند بودجه‌شان تمام می‌شود؟! ملت آذربایجان حق دارند که از مسئولین بپرسند که چرا این پروژه‌ها را این قدر طول می‌دهند؟

ما که برای مطالبات فرهنگی و زبانی خود این همه طومار برای مسئولین فرستاده ایم آیا برای مطالبات خاص اقتصادی خود هم این کار را با وزیر و مسئول مربوطه انجام داده ایم؟ ما از کدام پروژه نیمه تمام اقتصادی عکس، گزارش و مصاحبه تهیه کرده ایم؟ چرا مردم را در جریان کارهای زشت مسئولین حکومتی قرار ندادیم؟ آنها که آگاهانه می‌خواهند همه چیز آذربایجان را از بین ببرند. چرا به بازدید دسته جمعی از پروژه‌های اقتصادی نیمه تمام و همچنین برای اعتراض به دیر کرد آنها در محل کارگاهی آن پروژه‌ها جمع نشده‌ایم؟ چرا همه شهرهای استان اصفهان با اتوبان به هم متصل شده اند ولی در آذربایجان که با ۳ کشور همسایه است و ترانزیت کالا و خدمات می‌تواند همه چیز را عوض کند اتوبان زنجان - تبریز هنوز ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی نکرده است؟

ما که دم از رفتن به میان ملت آذربایجان می‌زیم و می‌خواهیم دردهای آنها را با خودشان در میان بگذاریم و به همراه آنها این درد ها را درمان کنیم چرا به این پروژه‌های ناتمام که حق ملت آذربایجان است که این پروژه‌ها چندین سال پیش از اینها بهره برداری شود اعتراض عملی نمی‌کنیم؟ آیا نباید درکنار اعتراض به عهد نامه "گلستان" و "تورکمن‌چای" که به صورت عملی امسال اجرا شد به دیر کرد پروژه‌های اقتصادی آذربایجان هم به صورت عملی اعتراض کرد؟ و ملت را با حرکت ملی آذربایجان بیشتر همراه کرد. آنان که از نبود وسایل و محلهای ارتباطی با مردم

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان، ایروان را به طولانی کردن مذاکرات صلح مناقشه‌ی قاراباغ متهم کرد و از افزایش احتمال از سرگیری جنگ با ارمنستان خبر داد. واحد مطبوعاتی وزارت دفاع با انعکاس نتایج سفر «صفر ابی اف» به بلغارستان اعلام کرد، مقام نظامی آذربایجانی در دیدار با همتای بلغاری خود با اشاره به ریاست «سلامون پاسی» وزیر امور خارجه‌ی این کشور در سازمان امنیت و همکاری اروپا، از تلاشهای صوفیه برای حل مناقشه‌ی قاراباغ تقدیر کرد. وی همچنین حل نشدن مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر قاراباغ را مانع اصلی برای اجرای طرحهای منطقه‌ای دانست. ابی اف با اظهار نگرانی از این که تاکنون ارمنستان به عنوان کشور متجاوز به رسمیت شناخته نشده است،

«فلسطین، چین، عراق و قاراباغ»

نمایشگاه عکس کشتار مسلمانان جهان در دانشگاه آزاد اردبیل

نمایشگاه عکس از کشتار مسلمین جهان با عنوان "گوز پاشینا باخان اولسا، قان آخماز" به همت دفتر فرهنگ اسلامی دانشگاه آزاد و نشریات دانشجویی گو و سحر این دانشگاه در ساختمان شاهد دانشگاه آزاد اسلامی برپا شد. در این نمایشگاه که تا ۲۳ آبان‌ماه برپا بود، بیش از یکصد عکس از کشتار مسلمانان در فلسطین، چین، عراق و قاراباغ به نمایش گذاشته شده است.

سربازان روسیه ۲۲ مبارز چین از جمله متهم اصلی

قتل احمد قادروف را به شهادت رساندند

رسانه‌های مسکو گزارش دادند، سربازان روس دست کم ۲۲ مبارز چین از جمله فردی را که مقامات رسمی روسیه معتقدند با ترور رئیس جمهور سابق چین در ارتباط است، به شهادت رساندند. وزیر دست‌نشانده کشور چین اعلام کرد: ما می‌دانیم که نزدیکترین متحدان باسایف به شهادت رسیده‌اند. پوتین نیز اعلام کرد چین در حال بازگشت به حالت طبیعی است. این در حالی است که سربازان و پلیس روسیه هر روزه در حملات مبارزان چین کشته می‌شوند.

مادران روسی در مخالفت با جنگ چین، یک حزب

سیاسی تشکیل دادند

تعدادی از مادران مسن روسی در حالی که گریه می‌کردند و لباس‌های کهنه بر تن داشتند، در مسکو بر روی قایقی تجمع کردند و با ایجاد یک حزب سیاسی، ایجاد صلح در منطقه‌ی استقلال طلب چین و برقراری دموکراسی در روسیه را خواستار شدند. در این گردهمایی غیرعادی ۱۶۶ نماینده از مناطق مختلف حضور داشتند. همگی این افراد دست‌های خود را به نشانه‌ی تشکیل یک حزب سیاسی علیه جنگ بالا بردند؛ کاری که پنج سال قبل به انتخاب ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه کمک کرد. ملی‌گرایان روسیه معتقدند، این گروه که خود را "مادران سربازان حزب متحد خلق" نامیده‌اند، در خارج از کشور تأسیس شده است.

فرزندان خود را به ارمنستان نفرستید

مدیر کل امور بورس و دانشجویان خارج وزارت علوم اعلام کرد: خانواده‌ها از اعزام فرزندان خود جهت تحصیل به کشورهای اوکراین، روسیه، ارمنستان و ایالات بنگار و پونای هند خودداری کنند. وی با تأکید بر عدم اعزام دانشجو به این کشورها، تصریح کرد: علاوه بر مشکلات اخلاقی، مشکل عمده این کشورها بحث آموزشی است، چرا که در این کشورها به راحتی تحلفات آموزشی و جعل مدرک تحصیلی صورت می‌گیرد.

بویوک میلی سرداریمیز

شهید ستارخان

مشروطیت دنوریمی‌نین چیرپینان اورگی‌نین،

۹۰-جی ایل دؤنومو

(مراسم بزرگداشت ۹۰-مین سالگرد شهادت ستارخان،

سردار ملی آذربایجان در انقلاب کبیر مشروطیت)

زمان: ۲۸ آبان ۱۳۸۳، ساعت ۱۵ الی ۱۷

مکان: شهر ری، صحن غربی حرم مطهرحضرت

شاه عبدالعظیم (باغ طوطی)

افزود: تأسیس اردوگاههای تروریستی و کاشت مواد مخدر در اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان، از عوامل مهم ناکام ماندن مذاکرات صلح قاراباغ است. وی همچنین بر لزوم اجرای مصوبات سازمان ملل متحد برای حل مناقشه‌ی قاراباغ تأکید کرد و خواستار تأمین تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان، تخلیه‌ی اراضی اشغالی و بازگشت آوارگان به سرزمین های خود شد. وی همچنین آغاز جنگ میان دو کشور را در صورت عقیم گذاشتن مذاکرات صلح توسط ارمنستان، محتمل دانست. این در حالی است که به نظر می‌رسد، مناقشه قاراباغ مورد توجه جدي مقامات کاخ سفید قرار گرفته است و آنها در پی بازپس‌گرداندن سه منطقه فیضولی، جبراییل و زنگلان به آذربایجان و دادن خودمختاری به قاراباغ هستند که این طرح نیز با مخالفت آذربایجان روبرو شده است.

کنفرانس بین‌المللی «آینده‌ی اطلاع‌رسانی» در آتکارا

برگزار شد

در این کنفرانس سه روزه مسائل و مشکلات اطلاع‌رسانی صوتی و تصویری دینی و آینده‌ی آن مورد بررسی قرار گرفت. علاوه بر این، دیدگاه سینمای تورکیه و سینمای آمریکا نسبت به مسلمانان، تئوتراهای دینی و دیدگاه رسانه‌های آمریکا بعد از حادثه‌ی ۱۱ سپتامبر نسبت به مسلمانان مورد بررسی قرار گرفت. برنامه‌های دینی در رادیو-تلویزیون‌های روسیه، آذربایجان و ... نیز بررسی شد. علی بارداک اولغو، رئیس سازمان امور دیانت تورکیه نیز طی سخنانی در این کنفرانس گفت: «سازمان امور دیانت در تورکیه برای رفع احتیاج‌های دینی مردم تأسیس شده است. در این کنفرانس ۱۰ کشور جهان شرکت کرده بودند.

اتحادیه دانشگاه‌های حوزه آراز تشکیل میشود

اتحادیه دانشگاه‌های حوزه آراز به همت دانشگاه تربیت معلم آذربایجان تشکیل می‌شود. در صورت تشکیل این اتحادیه، زمینه فعالیت در رشته‌های جدید و تبادل استاد هموار می‌شود و می‌توان از امکانات دانشگاه‌های عضو اتحادیه استفاده کرد. این اتحادیه در حال حاضر سه جانبه و با حضور تربیت معلم آذربایجان، دانشگاه باکو و دانشگاه قاضی تورکیه است که در مراحل بعد دانشگاه‌های دیگر کشورها و سایر دانشگاه‌های خارجی می‌توانند عضو اتحادیه شوند. زمان تشکیل نخستین نشست این اتحادیه نیمه دوم ۸۳ است.

دنگتاش: تورکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا نباید

التماس کند

رنوف دنگتاش رهبر بخش تورک‌نشین قبرس گفت: تورکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا نباید التماس کند. دنگتاش با انتقاد از سیاستهای دولت تورکیه در قبال اتحادیه اروپا افزود: تورکیه برای پیشبرد سیاستهای خود در قبال قبرس و دیگر مسائل ملی باید موضع جدی تری اتخاذ کند. دنگتاش شرایط فعلی در بخش تورک-نشین قبرس و سیاستهای دولت اردوغان در مورد این بخش را خطرناک و مغایر با منافع ملی ارزیابی کرد.

با اعزام نیروهای تازه نفس، تورکیه فرماندهی

نیروهای «ناتو» را در افغانستان به عهده می‌گیرد

تورکیه برای به دست گیری فرماندهی ناتو در افغانستان، بهمن ماه آینده یک هزار و هشتصد تن نیروی تازه نفس به آن کشور اعزام می‌کند. بر اساس تصمیم نشست اخیر سران ناتو در استانبول، تورکیه فرماندهی نیروهای ناتو در افغانستان را برای دومین بار پس از اشغال آن کشور از بیست و سوم بهمن ماه آینده به عهده خواهد گرفت.

عبدالله گول: برای عضویت در اتحادیه اروپا حاضر

نیستیم هر بهایی را بپردازیم

تورکیه تلاش این کشور برای عضویت در اتحادیه اروپا به «هر قیمت» را رد کرد. «عبدالله گول» وزیر خارجه تورکیه با تأکید بر تلاش دولت این کشور برای پیوستن به اتحادیه اروپا گفت: «ما تمامی تلاش خود برای تحقق این مسئله را انجام خواهیم داد، ولی اگر این امر اتفاق نیفتد، آن را رها خواهیم کرد.»

مهدی آثر ملزدرانی، «ارزو چیچکلری» مؤلفی و کرج ادبی درنگی‌نین اویره‌سی تاتیریا قوشدو. بو آچی کدری آذربایجان میللتینه و اونون عائله‌سینه باش‌ساعلبقی دنبیریک.

بیر قیتر بیر خبر

*در درگیری مسلحانه صورت گرفته بر سر چاه آبی در رفسنجان، یک نفر کشته و سه نفر مجروح شدند.

* محققان دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل برای اولین بار در تاریخ کشاورزی استان اقدام به کاشت و برداشت گیاه زعفران کردند .

*سفیر آمریکا و برخی نمایندگان کنگره آمریکا، مخالف بررسی مساله قارا باغ در سازمان ملل متحد هستند.

*الهام علی‌اف روز چهارشنبه ۲۰ آبان در آستانه عید فطر با سفیران کشورهای مسلمان در باکو دیدار کرد.

*باکو در صدد خودداری از طرح مساله قارا باغ در سازمان ملل متحد نیست.

*به نظر عیسی قنبر رهبر حزب "ینی مساوات"، تلویزیون دولتی و اجتماعی آذربایجان فرق چندانی نخواهند داشت. تلویزیون اجتماعی تحت نظر دولت باکو خواهد بود.

*ارمنی‌ها در طول تاریخ در آذربایجان باعث کشته شدن بیش از نیم میلیون تورک مسلمان شده‌اند.

*حزب "حلق جبهه سی" روز گذشته در اعتراض به افزایش قیمت‌ها در جمهوری آذربایجان دست به تجمع زد.

*عید فطر در جمهوری آذربایجان در مسجد "تازه پیر" برگزار و از طریق شبکه تلویزیونی غیردولتی "لیدر" پخش خواهد شد.

*معاون اول رییس بانک جهانی در آینده نزدیک وارد باکو خواهد شد.

*سفیر جدید تورکیه در آینده نزدیک به باکو می‌آید.

*پارلمانی ناتو عازم ونیز می‌شوند.

*بازگشایی تونل‌های تورکیه با ارمنستان محتمل است!!

*گزارش فرستاده مجمع پارلمانی شورای اروپا درباره قارا باغ با منافع جمهوری آذربایجان مغایر است.

*وزیر امور خارجه ایتالیا به باکو سفر خواهد کرد.

*نیروهای ناتو ممکن است در شهرستان اشغالی "فضولی" از توابع جمهوری آذربایجان مستقر شوند.

*«حاجی آقا نوری‌اف» رییس حزب اسلامی جمهوری آذربایجان، اعلام روز قدس توسط امام خمینی (ره) را عاملی مهم برای وحدت مسلمانان سراسر جهان دانست.

*ماهانمه «ائل سسی» به صاحب امتیازی بهمن امامی در زمینه فرهنگی، ادبی در دانشگاه اورمی مجوز انتشار دریافت کرد.

*پلیس تورکیه پنجاه تن از دانشجویان را که در آنکارا علیه سازمان آموزش عالی تورکیه تظاهرات کردند، بازداشت کرد.

*به رغم صدور بخش‌نامه‌ی بدون وزارت آموزش و پرورش مبنی بر ممنوعیت تنبیه دانش‌آموزان هنوز بساط اعمال شیوه‌های مختلف تنبیه بدنی در برخی از مدارس استان اردبیل برچیده نشده است.

*نشست مسؤلان راه کشورهای ساحلی دریای خزر در باکو برگزار شد.

*پلاتکلیفی اولین موزه‌ی منابع طبیعی شمال غرب کشور: از ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار لازم برای این طرح فقط ۳۰ میلیارد ریال از سوی سازمان مدیریت تصویب شده است.

* پایگاه جدید اینترنتی وزارت امورخارجه تورکیه روز پنجشنبه در مراسمی با حضور "عبدالله گول" وزیر امورخارجه این کشور راه اندازی شد.

*وزارت امورخارجه بخش تورک نشین قیرس روز پنجشنبه با صدور اطلاعیه‌ای از درگذشت "یاسر عرفات" رئیس حکومت خودگردان فلسطین ابراز تاسف کرد. وزارت امورخارجه بخش تورک نشین قیرس با عنوان اینکه این بخش در مبارزه خود برای کسب استقلال از حمایت‌های معنوی عرفات و مردم فلسطین بهره مند شده است، درگذشت یاسر عرفات را به مردم فلسطین تسلیت گفت.

*مدیران مسؤل نشریات دانشجویی دانشگاه ارومیه خواستار ساماندهی اوضاع نشریات شدند: در این جلسه، محرم کامرانی مدیرمسئول نشریه "اویاتیش" از افزایش تعداد نشریات حمایت کرد و گفت: محدود کردن نشریات خلاف قانون مصوب وزارت علوم است و دانشگاه موظف است از همه آن‌ها حمایت کند.

*کلاسهای تورکی آذربایجانی در دانشگاه کردستان با همکاری انجمن ادبی حیدر بابا تشکیل می‌شود. مهندس کریمی تدریس این کلاسها را بر عهده دارد.

*۲۶ مارچ ۲۰۰۴ء قیرقیزستان اولکه‌سینین «ماناس اف.ام. ۱۰۲» تله رادیوسوندا هفته‌ه ۳ ساعاتلیق آذربایجان دیلینده "دوستلوق کورپوسو" ادلی وئرلیش ائغیره چیخیر. بو وئرلیشین حیيات اوزو گورمگی حوکومه خلیل‌اوا (توورولو) خانیمین تشببوسو ایله مومکن اولموشدور.

*قتل‌عام مبارزان استقلال‌طلب تورکستان شرقی چین (استان سین-کیانگ) با شدت بیشتری توسط دولت فاشیستی چین ادامه دارد.

*در سال آینده میلادی دومین "کنگره آذربایجانی‌های جهان" (DAQ) برگزار خواهد شد. در شماری قیل کنگره‌ی دوم DAK عنوان شده بود. لازم به ذکر است که کنگره هفتم DAK در سال جاری میلادی برگزار گردیده است.

محمدرضا آقاپور دستگیر شد

محمدرضا آقاپور نویسنده و روزنامه نگار آذربایجانی به هنگام مراجعت از اروپا و در فرودگاه مهرآباد تهران توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد. هنوز از علت دستگیری آقاپور اطلاعی در دست نیست. اما آنچه که از شواهد برمی‌آید وی به علت شرکت در چند سمینار که در محور آذربایجان و ترازوی تورکهای ساکن ایران در چند شهر مهم اروپا برگزار شده بود دستگیر شده است. یاد آور می‌شود آقاپور سردبیر نشریه تعطیل شده آسان و نویسنده دوکتاب (آذربایجان مدنیت اوجاگی، تکلیمیش بوغان)، یک سناریو (اویرتمن)، یک ترجمه (بوغولموش خولیلار)، و بیش از ۱۷۰ مقاله سیاسی می‌باشد. البته اخبار دیگری حاکی از تکذیب این خبر مبنی بر عدم سفر نامبرده به ایران و بسر بردن او در اروپا می‌باشد.

بازداشت و محاکمه فعالان حرکت ملی آذربایجان

*سپند افشاری از فعالان حرکت ملی آذربایجان که از تیریز برای شرکت در مراسم بزرگداشت دومین سالگرد درگذشت صفرخان در ۱۵ آبان ماه به تهران آمده بود در همان روز دستگیر شده و پس از دو روز؛ عصر یکشنبه با قید ضمانت از بازداشتگاه مهرویلا آزاد گردید.

*ائشنگ نوغدیار که به هنگام بازگشت از مراسم بزرگداشت صفرخان دستگیر شده بود آزاد شد. علت دستگیری وی فیلمبرداری از مراسم اعلام شده است.

*دادگاه محاکمه حسن ارک از فعالان حرکت ملی آذربایجان ۲۸ آبان ماه، همزمان با مراسم بزرگداشت ۹۰- مین سالگرد شهادت ستارخان، در تیریز برگزار خواهد شد.

*امیر علی عباسیان که در تجمع روز ۲۱ مهرماه (روز انعقاد معاهده شوم گلستان) در جلفا به همراه حسن ارک، جمشید نیازی و چند تن دیگر بازداشت شده بود همچنان مظلومانه در زندان تیریز به سر می‌برد.

سکوت کامل روزنامه‌ها وسایت‌های پان آریانیستی در قیال حوادث مراسم سالگرد صفرخان

به رغم گذشت یک هفته از برگزاری مراسم باشکوه دومین سالگرد وفات صفرخان؛ ساوونار ملی در امامزاده طاهر کرج و بازداشت موقت دهها تن از مشتاقان نماد مقاومت ملت شوم جهان، روزنامه‌ها وسایت‌های پان آریانیستی، همچون گذشته سکوت شرم آوری را در پیش گرفته‌اند! از نظر فعالین حرکت ملی آذربایجان عدم اطلاع رسانی اخبار مراسم سالگرد وفات صفرخان در این روزنامه و سایتها، از یکسو نشان‌دهنده ماهیت آزاد و مستقل تجمع کنندگان هویت طلب آذربایجانی است و از سوی دیگر مبین انحصار خبری و همسویی این قبیل تریبونها با شوونیست‌ها است.

ممانعت از ثبت نام فرزندان انصافعلی هدایت (روزنامه‌نگار زندانی) در دانشگاه

در حالی که «انصافعلی هدایت» روزنامه‌نگار تبریزی به شکل غیرقانونی و در وضعیت نامساعد جسمی و روحی همچنان در زندان به سر می‌برد و دادگاه از صدور حکم آزادی وی خودداری می‌کند، دستگاه قضایی با خانواده این زندانی نیز برخورد کرده‌اند و با اقداماتی مانع از ثبت نام دختر وی در دانشگاه شده‌اند.

بانک جهانی از عضویت تورکیه در اتحادیه اروپا حمایت می‌کند

*«شنگو کاتسو» معاون بانک جهانی در امور اروپا و آسیا روز پنجشنبه در آنکارا گفت: این بانک حامی عضویت تورکیه در اتحادیه اروپا است. وی بطور جداگانه با «عبداللطیف شتر» معاون نخست وزیر و وزیر هماهنگی اقتصادی تورکیه، «کمال اونا کیتان» وزیر دارایی و «علی باباجان» وزیر مشاور در امور اقتصادی و مسؤل خزانه داری تورکیه دیدار کرد. وی گزارش ششم اکثریت کمیسیون اروپا در مورد روند همگرایی تورکیه با اتحادیه اروپا را مثبت و مهم خواند و ابراز امیدواری کرد که سران اتحادیه در اجلاس دسامبر آینده خود برای شروع مذاکرات عضویت تورکیه در آن اتحادیه تصمیم گیری کنند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی محمدی

هیئت تحریریه:

علیرضا فرشی، علی محمدی، اکرم اسداللهی

همکاران این شماره:

سحر محمدری، ابوالفضل بجاتی

یول روزهای یکشنبه در دانشگاهها توزیع می‌گردند.

آدرس: تهران، خیابان ۱۶ اثر، ساختمان فولاد، واحد نشریات دانشجویی، آدرس پست الکترونیکی: tgdbyol@yahoo.com

شماره حساب یول: ۰۵۶۴۳۰۰۲۱۰۹۰۱. عابریاتک سپه،

علیرضا فرشی دیزج یکان

لطف تمام کمک‌های نقدی خود را تنها به شماره حساب فوق واریز فرمایید.

تلفن تماس: الپای فضلی ۰۹۱۲۳۳۳۰۳۸۳

توبه‌نامه‌ی یک جوچه شوونیست

گاهنامه‌ی به اصطلاح فرهنگی-سیاسی-پژوهشی «توس» نخستین شماره‌ی خود را در آبان ماه امسال در دانشگاه شهید رجایی منتشر کرد. این نشریه به مدیر مسئولی و سردبیری «امید دشنتی» منتشر می‌شود. این نشریه‌ی وزین!!! با تیترهای «جمهوری آذربایجان؛ تغییر نام‌ها و ادعاها»، «ایان تورکیسم؛ زایدی استعمار»، «فوتبال و اتحاد رسانه‌های عربی»، «رویای شیرین امیرنشین‌ها» و ... چند کاریکاتور اهانت‌آمیز به تورک‌ها و عرب‌های ساکن در ایران توهین کرد. جمعیت تورک‌های دانشگاه شهید رجایی، در اعتراض به توهین‌های این نشریه، ضمن شکایت به حراست دانشگاه و جلوگیری از توزیع آن از خود مدیر مسئول نیز توبه‌نامه‌ی گرفتند: «اینجانب «امید دشنتی» کتاب اعلام می‌دارم که نسبت به توهین و اهانتی که به تورک‌های کنیب و غیور روا داشتم (در نشریه‌ی توس روا داشته‌ام) غلط نمودم و تمامی این اراجیف را پس گرفته و از همه‌ی تورک‌های ایران و جهان معذرت می‌خواهم. امید دشنتی ۸۳/۸/۱۸ (همراه با اثر پنج انگشت) ساخالسون شهید رجایی بیلیم یوردونون تورک اویرنجی‌لریته

گزارش وضعیت حقوق بشر در ایران

گزارش وضعیت حقوق بشر در ایران که به ابتکار کانادا تهیه شده، روز چهارشنبه ۱۰ نوامبر در پنجاه و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شد. در این گزارش که از حمایت چندین کشور دیگر نیز برخوردار است، نسبت به وخامت وضع حقوق بشر در ایران ابراز نگرانی شده، و قرار است این گزارش در مجمع عمومی به رای گذاشته شود.

ادامه‌ی سرمقاله:

سخن می‌گویند مسائل اقتصادی ملموس ترین مسائلی است که به وسیله آنها راحتتر می‌توان مردم آذربایجان را همراه و همگام با حرکت ملی آذربایجان کرد چرا که مسائل اقتصادی برای مردم حیاتی و در زندگییشان تاثیر گذارتر است. راحتتر مردم می‌توانند آنها را درک کنند و برای آنها هزینه دهند ولی مسائل فرهنگی و زبانی با اینکه حیاتی هستند ولی تا وقتی مشکلات اقتصادی حل نشود مردم توجیه به مشکلات فرهنگی نشان نخواهند داد و همیشه اول نیازهای اولیه بعد نیازهای ثانویه مردم برایشان در اولویت قرار دارد.

همچنین درباره زبان و فرهنگ آذربایجان در عرض چند سال گذشته کارهای زیادی شده با اینکه برای رسیدن به مرحله مطلوب فاصله زیاد است ولی درباره موضوعات اقتصادی و توجه‌دهی به آنها کارهای کمی صورت گرفته است در عرض چند سال گذشته امسال فقط از طرف دانشجویان تورک دانشگاه تهران یک نشریه ۴ صفحه‌ای با عنوان "اقتصاد آذربایجان" به صورت دو هفته‌نامه منتشر می‌شود که در جای خود کار ارزنده و قابل ستایشی است ولی با یک گل بهار نمی‌شود.

همه گروه‌ها و احزاب سیاسی آذربایجان درباره زبان و تاریخ و اجتماع آذربایجان سخن گفته‌اند ولی هیچ گروهی به صورت سیستماتیک به مسائل و معضلات اقتصادی آن نپرداخته است و بی‌توجهی مفرطی به آن نشان داده شده است. به سلیت هر گروهی نگاه می‌کنی بخشهایی به "سیاست"، "فرهنگ"، "اجتماع" و "ادبیات" اختصاص داده شده ولی دریغ از یک مطلب و مقاله اقتصادی درباره اقتصاد آذربایجان. آیا این همه مشکلات اقتصادی در آذربایجان برای اینها ارزش توجه ندارد؟ چرا این گروههای سیاسی رگ خواب مردم را هنوز پیدا نکرده‌اند؟ چرا با زبان مردم حرف نمی‌زنند؟ با اینکه نوشتن از ارزشهای زبان مادری و تاریخ آذربایجان با ارزش است ولی نپرداختن به مساله‌ای که مشکل روز مردم است و به وسیله آن راحتتر می‌توان مردم را با خودمان همراه کنیم نشان از تک بعدی نگریستن ما به مسائل آذربایجان دارد. اگر می‌خواهیم مردم را به مشکلات آذربایجان آشنا کنیم باید با زبانی که برای آنها ملموستر است با آنها صحبت کنیم والا فرورفتن در لاک روشنفکری فقط به درد خودمان می‌خورد. مثلا امروزه اعتراض به دیر کرد یک پروژه اقتصادی برد تبلیغاتی بیشتری در بین مردم دارد تا اعتراض به سیاستهای دولت در کوه "عینالی"، با اینکه این اعتراض هم در جای خود ارزشهای فراوانی دارد و من هم قصد کم کردن از ارزش کاری که فعالین حرکت ملی انجام دادند ندارم ولی ما سوراخ دعا را کمی تا قسمتی گم کرده ایم. برای رفتن به میان مردم باید با زبان آنها حرف زد و در موقعیت های مناسب، تاکتیک‌ها را هم باید با مقتضای زمان تغییر داد به نظر نگارنده حالا بهترین موقع برای حرکت ملی آذربایجان علاوه بر اینکه عرصه های دیگر را هم خالی نگذارد پرداختن به مسائل اقتصادی و کاهش در موضوعات اقتصادی است ایلخان تورک اوغلو

*لازم به ذکر است که هم‌اکنون نشریه «اقتصاد آذربایجان» به

مدیر مسئولی آقای کاظم سعادت در دانشگاه تهران منتشر می‌شود. این نشریه با هدف توجه به مشکلات اقتصادی آذربایجان منتشر می‌گردد و علاقمندان می‌توانند مقالات و خبرهای اقتصادی خود را به این نشریه ارسال نمایند.

Azeconomy@yahoo.com